Администрация Мордовского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2022 г.                                                                                               № 463

О проведении ежегодного мониторинга физической подготовленности

обучающихся общеобразовательных учреждений и организаций

дополнительного образования детей физкультурно-спортивной

направленности области в 2022-2023 учебном году

Во исполнения приказа управления образования и науки Тамбовской области

№ 2405 от 08.09.2022 «О проведении ежегодного мониторинга физической

подготовленности обучающихся общеобразовательных организаций и

организаций дополнительного образования детей физкультурно-спортивной

направленности области в 2022-2023 учебном году», в целях изучения уровня

физической подготовленности и принятия мер по повышению эффективности

и качества физического воспитания обучающихся общеобразовательных

учреждений, администрация района постановляет:

1. Организовать и провести в период с 8 сентября по 1 декабря текущего

года мониторинг физической подготовленности обучающихся

общеобразовательных организаций и организаций дополнительного

образования детей физкультурно-спортивной направленности области

1.1. Отделу образования администрации района (Плужникова):

1.2. обеспечить сбор, обработку и анализ данных о состоянии

физической подготовленности обучающихся.

1.3 предоставить данные Мониторинга в срок до 10 октября в

Тамбовской областное государственное бюджетное образовательное

учреждение дополнительного образования «Областная детско-

юношеская спортивная школа;

2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждений района (Макаров, Шевченко, Смагин, Бурмисова,

Полякова, Кретинина, Никитина, Кузин, Лычкина, Никитина,

Армашова, Жирнова, Печёнкин):

2.1. обеспечить проведение в период с 8 сентября по 23 сентября 2022

года тестирование уровня физической подготовленности обучающихся

на базе общеобразовательных учреждений и учреждений

дополнительного образования детей физкультурно-спортивной

направленности;

2.2. предоставить результаты мониторинга в срок до 10.10.2022 года в

отдел образования администрации района согласно приложению 1, 2 на

электронный адрес obraz-r42@yandex.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района С.А. Полунина

Глава Мордовского района                                                С. В. Манн

mailto:obraz-r42@yandex.ru

Приложение 1

1.1 Заполнение сводных протоколов по классу, школе

Протокол тестирования

физической подготовленности (по 6 тестам) обучающихся

  ___ класса МБОУ СОШ ___ / гр. __ ДЮСШ №___

Таблица 1

№

п\

п

Ф.И.О.

обучающихся

Челночный

бег 3Х10

(сек)

Уровень

Прыжки

в длину

с места

(м)

Уровень
Подтягивание

(к-во)
Уровень

Другие

тесты

(вписат

ь)

Уровень

ФП обуч-ся

по 6 тестам

ИТОГО:

уровень

физической

подготовленности

по 6 тестам

1 Иванов

Роман

7,3  высоки

й

205  средний  11  высоки

й

 высокий

2   средний

3   средний

4   низкий

5   средний

6   низкий

7   средний

8   низкий

9   высоки

й

10   высоки

й

11   низкий

12   средний

13   низкий

14   низкий

15   средний

16   средний

17   средний

18   средний

19   низкий

20   высоки

й

21   средний

22   средний

23   средний

24   средний

25   высоки

й

ИТОГО:  Высокий  =   5

Средний   = 13

Низкий    =    7

Высокий =   6

Средний  =   9

Низкий    = 10

Высокий  = 12

Средний   = 10

Низкий    =    3

  Высокий = (23) - 8

Средний = (32) -11

Низкий   = (20) - 6

Подсчет уровня ФП данной таблице идет по 3 тестам  (высокий уровень:  23:3 (теста) = 8 чел.

(имеют высокий уровень ФП).

Сумма высокого, среднего,  низкого уровней равна количеству детей в классе (группе).

Сводный протокол тестирования

уровня физической подготовленности (по 6 тестам) обучающихся

___ класса МБОУ СОШ ___ / гр. ____ ДЮСШ №_____

Таблица 2

№

п\п

Наименование

классов/групп

П
р

и
н

ял
и

 у
ча

ст
и

е

Показатели   уровня   физической   подготовленности обучающихся

ЧЕЛНОЧНЫЙ БЕГ

3 Х 10

ПРЫЖКИ В ДЛИНУ

С МЕСТА

ПОДТЯГИВАНИЕ

 высокий средний низкий высокий средний низкий высокий средний низкий

к-

во

% к-

во

% к-

во

% к-

во

% к-

во

% к-

во

% к-

во

% к-

во

% к-

во

%

7-10 лет

1  НП-1

6  24  10  40  9  36  7  28  11  44  7  28  15  60  8  32  2  8

2

3

ИТОГО:

6  24  10  40  9  36  7  28  11  44  7  28  15  60  8  32  2  8

 (11-15 лет)

1

2

3

4

5

ИТОГО:

(16-17лет)

1  10 «А»

5  20  13  52  7  28  6  24  9  36  10  40  12  48  10  40  3  12

2

3

4

ИТОГО:

5  20  13  52  7  28  6  24  9  36  10  40  12  48  10  40  3  12

Итого по школе

Сводный протокол тестирования

уровня физической подготовленности (по 6 тестам) обучающихся по возрастам

Таблица 3

Физические

способности
Тест

7-10 лет 11-15 лет 16-17 лет
высокий средний низкий высокий средний низкий высокий средний низкий

к-во % к-во % к-во % к-во % к-во % к-во % к-во % к-во % к-во %

Скоростные Бег,  30 м, с

Координационные Челночный бег, 3х10, с

Скоростно-силовые Прыжок в дл. С места, м

Выносливость 6-мин бег, м

Гибкость Наклон вперед из

положения стоя, см

Силовые Подтягивание на

высокой перекладине

из виса, кол-во раз (М),
на низкой перекладине

из виса лежа (Д)

Итого              17 34 20 40 13 26

2.2 Заполнение сводных протоколов по муниципалитету

(информация об общеобразовательных организациях)

МОНИТОРИНГ ФИЗИЧЕСКОЙ ПОДГОТОВЛЕННОСТИ ОБУЧАЮЩИХСЯ

общеобразовательных  организаций  ______________________________________________

(на   __________    20   год)

Участники мониторингового исследования 7-17 лет

Таблица 1

N

п

/

п

Наименова

ние

общеобраз

овательных

организаци

й, в том

числе

филиалов

Общеоб

разовате

льные

организа

ции,

располо

женые в

сельской

местност

и

сельской

местност

и

Колич

еств

обуч-

ся  в

орган

изаци

и

из них:

в

сельск

ой

местно

сти

Кол-во

принявших

участие в

мониторин

ге

%

7 - 10 лет 11 - 15 лет 16 -17 лет

все

го

приняли

участие
всего

приняли

участие

всег

о

приняли

участие

к-во %  к-во %  к-во %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1

2

3

Итого: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Уровень развития физических качеств обучающихся 7 - 17 лет

Таблица 2/1

Наименование

общеобразовательных

организаций, в том числе

филиалов

Приняли

участие

Скоростные качества (бег 30 м)
Координационные способности

(челночный бег 3Х10)

Скоростно-силовые качества     (прыжки в

длину с места)

высокий средний низкий высокий средний низкий высокий средний низкий

к-
во

%

к-
во

%

к-
во

%

к-
во

%

к-
во

%

к-
во

%

к-
во

%

к-
во

%

к-
во

%

к-
во

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

МБОУ Оборонинская СОШ

МБОУ Кужновский филиал

Итого:

Уровень развития физических качеств обучающихся 7 - 17 лет

Таблица 2/2

Наименование

общеобразовательных

организаций, в том числе

филиалов

Приняли

участие

Выносливость    (6 - мин. бег) Гибкость     (наклоны)  Силовые качества    (подтягивание)

высокий средний низкий высокий средний низкий высокий средний низкий

к-
во

%

к-
во

%

к-
во

%

к-
во

%

к-
во

%

к-
во

%

к-
во

%

к-
во

%

к-
во

%

к-
во

%

1 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41

МБОУ МБОУ Оборонинская СОШ

МБОУ Кужновский филиал

Итого:

Заполнение аналогично табл.  2.1.

Уровень физической подготовленности  обучающихся 7 - 17 лет

Таблица 3

Наименование

общеобразовательн

ых организаций, в

том числе филиалов

7 -17 лет 7 -10 лет 11 -15 лет 16 -17 лет

Приняли

участие

Уровень ФП
Принял

и

участие

Уровень ФП
Принял

и

участие

Уровень ФП
Принял

и

участие

Уровень ФП

высоки

й
средний низкий

высоки

й
средний низкий

высоки

й
средний низкий

высоки

й
средний низкий

к-
во

%

к-
во

%

к-
во

%

к-
во

%

к-
во

%

к-
во

%

к-
во

%

к-
во

%

к-
во

%

к-
во

%

к-
во

%

к-
во

%

к-
во

%

к-
во

%

к-
во

%

к-
во

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33

МБОУ

Оборонинская СОШ

СОШ

МБОУ Кужновский

фиоиао

Итого:

Приложение 2

МОНИТОРИНГ ФИЗИЧЕСКОЙ ПОДГОТОВЛЕННОСТИ ОБУЧАЮЩИХСЯ  образовательных организаций

 по состоянию на 2022-2023 учебный год____________________________________________________________________________

 (Муниципалитет)

 Таблица 1.  Участники мониторингового исследования

N

п/п

Наименование

образовательных

организаций (в том числе

филиалов)

Образовательные

организации,

расположенные в

сельской местности

Количество

ичество обуч-

ся  в

организации

из них: в

сельской

местности

Кол-во

принявших

участие в

мониторинге

7 - 10 лет 11 - 15 лет 16 -17 лет

всего

приняли

участие

всего

приняли

участие

всего

приняли

участие

к-во % к-во % к-во %

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1
2

3

Итого: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Таблица 2.1   Уровень развития физических качеств обучающихся 7 - 17 лет

Наименование

образовательных

организаций, в том

числе филиалов

Приняли

участие в

мониторинге

Скоростные качества

(бег 30 м)

Координационные способности

(челночный бег 3Х10)

Скоростно-силовые качества

(прыжки в длину с места)

Высокий Средний Низкий Высокий Средний Низкий Высокий Средний Низкий
к-

во
% к-во % к-во % к-во %

к-

во
%

к-

во
%

к-

во
%

к-

во
%

к-

во
%

к-

во
%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Итого:

Таблица 2.2   Уровень развития физических качеств обучающихся 7 - 17 лет

Наименование

образовательных

организаций, в том числе

филиалов

Приняли

участие в

мониторинге

Выносливость  (6 - мин. бег)
Гибкость

(наклоны)

Силовые качества

(подтягивание)
Высокий Средний Низкий Высокий Средний Низкий Высокий Средний Низкий

к-во % к-во % к-во % к-во % к-во %
к-

во
% к-во % к-во %

к-

во
% к-во %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Итого:

Таблица  3.  Уровень физической подготовленности  обучающихся 7 - 17 лет

Наименование
образовательных

организаций, в том числе

филиалов

7 -17 лет 7 -10 лет 11 -15 лет 16 -17 лет

Приняли

участие

Уровень ФП Приняли

участие

Уровень ФП Приняли

участие

Уровень ФП Приняли

участие

Уровень ФП

высокий  средний низкий высокий средний низкий высокий средний низкий высокий средний низкий

 к-

во
%

к-

во
%

к-

во
%

к-

во
%

к-

во
%

к-

во
%

к-

во
%

к-

во
%

к-

во
%

к-

во
%

к-

во
%

к-

во
%

к-

во
%

к-

во
%

к-

во
%

к-

во

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32

Итого:

Таблица 4. Сведения о работе спецмедгрупп (СМГ) в общеобразовательных

организациях

N

п/п

Наименование

общеобразовательных

организаций, в том числе

филиалов

Общеобразовательные

организации,

расположенные в

сельской местности

Количество

спецмедгрупп

Количество

занимающихся

в СМГ

1 2 3 4 5
1

2

3

Итого: 0 0 0